令和２年３月４日

保護者各位

香川県立観音寺総合高等学校

校 長  勘 原  利 幸

新型コロナウィルス感染症対策のための臨時休業について

 早春の候、保護者の皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。日頃は本校

の教育活動にご理解とご協力をいただき、厚くお礼申し上げます。

 さて、ご存じのとおり、本校も３月２日から１９日まで新型コロナウィルス感染症対策

のために臨時休業となりました。 お子様の家庭での生活については、下記のとおりとし

たいと思いますので、ご協力をお願いいたします。

記

１ 臨時休業期間中の過ごし方

今回の一斉臨時休業の趣旨を踏まえ、原則として外出をせず、家の中で過ごすよう

指導してください。やむを得ない理由により外出する場合は、人ごみを避け、帰宅後

は手洗い等を徹底するようご指導ください。また、学校から指示された春季休業中の

学習課題等に計画的に取り組ませてください。

２ 部活動について

臨時休業期間中は中止とします。

３ 健康観察

（１）手洗いや咳エチケットなどの基本的な感染症対策を徹底させてください。

（２）免疫力を高めるため、十分な睡眠、バランスのとれた食事を心がけるようにさせて

ください。

（３）お子様に風邪様症状が出た場合は、医療機関へ連絡して指示に従い、マスクの使用

など他の受診者への感染拡大防止に配慮の上受診させてください。

４ 事故防止

事故等が発生した場合には、直ちに学校に連絡するようお願いします。

５ 学校からの連絡

予定の変更など、学校からの連絡はホームページで行いますので時々確認をお願い

いたします。